
 
 
Preisliste Kindergartenjahr 2021 / 2022 

Ellinor-Holland-Kinderhaus, Otto-Lindenmeyer-Str. 45a, 86153 Augsburg 
Tel.: 0821 / 65077080 
E-mail: ellinor-holland-kinderhaus@augsburg-asb.de 
 

 
Kosten bei Buchungszeiten von 

Buchungszeit  Kindergarten Kinderkrippe 

     bis 4 Std.             325,28 € 

     bis 5 Std. 154,30 € 337,05€ 

     bis 6 Std. 159,50 € 353,10 € 

     bis 7 Std. 163,40 € 359,52 € 

     bis 8 Std. 167,30 € 364,87 € 

     bis 9 Std.  171,20 € 370,22 € 

     bis 10 Std.  175,10 € 375,57 € 

 

Spielgeld monatlich 12,00 € 

Essensgeld monatlich Krippe 55,00 € 

Essensgeld monatlich Kiga 65,00 € 

 
Für Kinder, die das 3. Lebensjahr erreichen, wird ab 
 September diesen Jahres eine Ermäßigung von bis zu  
100 € gewährt. Dieser Betrag wird vom Freistaat  
Bayern übernommen. 
 
20 % Geschwisterermäßigung auf Betreuungskosten 
Geringfügige Erhöhung zum September 2022! 
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